sanciona a seguinte lei: 

Art. 1º Os objetivos e metas da Administração Municipal de Santo Amaro da 

Imperatriz para o período: 2026/2029 serão financiadas com os recursos previstos no Anexo 

I desta Lei, que prevê para o período uma meta de arrecadação de R$ 997.273.000,00 

(novecentos e noventa e sete milhões, duzentos e setenta e três mil reais), conforme Anexo I 

desta lei e demonstrativo abaixo: 

ESPECIFICAÇÃO VALOR 

RECEITAS CORRENTES 895.638.000,00 

Impostos Taxas e Contribuições Melhorias 163.967.000,00 

Contribuições 50.206.000,00 

Receita Patrimonial 68.227.000,00

[...]

PLURIANUAL do Município de Santo Amaro da Imperatriz, com apresentação das diretrizes, 
objetivos e metas da administração para o período de 2026 a 2029. 

De acordo com os estudos realizados, nesse período a previsão é arrecadar, 

a preços correntes, R$ 997.273.000,00 (novecentos e noventa e sete milhões, duzentos e 
setenta e três mil reais), através das Unidades Gestoras: Prefeitura, Fundo Municipal de 
Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Instituto de Previdência Municipal dos 
Servidores e FUNREBOM, conforme especificação constante do Anexo I ao Projeto de Lei, 
sendo R$ 957.473.000,00 oriundos de receitas ordinárias e R$ 39.800.000,00 oriundos de